平成 28 年４月７日

各  位

会 社 名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 椋田 昌夫

 （コード番号 9033  東証第2部）
問 合 せ 先 取締役 経営管理本部長

岡田 茂
（TEL 082-242-3521）

販売用不動産の売却に関するお知らせ

当社は、下記の販売用不動産について売買契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 物件の概要

所在地 広島市佐伯区石内東三丁目 500 番 310 他

資産の内容 土地

土地面積 13,332.07 ㎡（4,032.95 坪）

売却価格  売却価格につきましては、売却先との守秘義務により、公表を控えさせていた

だきますが、当該物件の売却益は、平成 27 年３月期の連結経常利益の 30％に相

当する額以上であります。

2. 売却先及び売却価格の概要

（1）商号    広島駅弁当株式会社

本店所在地     広島県広島市東区矢賀５丁目１－２

代表者       代表取締役 中島 和雄

（2）商号        広島アグリフードサービス株式会社

本店所在地     広島県広島市東区矢賀５丁目１－２

代表者       代表取締役 中島 和雄

※（1）（2）とも当社と売却先の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

3. 売却の経緯

本物件は、当社が事業主体となって施工しました「西風新都グリーンフォートそらの（石内東地区

開発事業地）」内の販売用不動産で、この度、売却先との協議が整いましたので、契約締結に至った

ものであります。

4. 売却の日程

売買契約締結・土地引渡し  平成 28 年４月７日

5. 今後の見通し

本物件の売却及び引渡しは、平成 29 年３月期であります。平成 29 年３月期の業績予想は、平成 28

年５月９日に公表予定であります。

以 上